atendimento das necessidades do contratante: 

ITEM PRODUTO UND  QUANT  PREÇO/UND  VALOR TOTAL 

1 PAMONHA UN 300 R$           2,50   R$               750,00
 TOTAL R$ 750,00 

1.1 – Fica alterado o valor do contrato de fornecimento nº 036/2025FOR-FME original de R$ 25.000,00(vinte e cinco mil reais), passando para 
o valor total de R$ 25.750,00 (vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

O presente aditivo encontra embasamento legal no art. 124, “b” da Lei 14.133/21: 
Art. 124, alínea “b” - quando for necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu